

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാലാം സമ്മേളനം

2019 ഫെബ്രുവരി 4, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :

2018 ഡിസംബർ 3 - 10 തീയതിയിലെ 93 - 10 നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കശുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീമതി ജെ.മേഴ്സിക്ക് അമ്മ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കശുവണ്ടി വ്യവസായ മേഖല നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതര പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ അടിയന്തരമായി ഇടപെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.എം.നൗഷാദ് മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കശുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്

(2) വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ തസ്തികകളിലുണ്ടാകുന്ന ഒഴിവുകൾ യഥാസമയം പി.എസ്.സി. യെ അറിയിക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സി.മമ്മൂട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

മാരകമായ കീടനാശിനികളും കളനാശിനികളും സംസ്ഥാനത്ത് നിരോധിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

i) 2019 - 2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിച്ച പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2.00 മുതൽ)

ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourteenth Session

Monday, February 4, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by Minister :

Smt J.Mercykutty Amma, Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry to make a statement correcting the answer given to Starred Question No.93 on 3rd December, 2018.

III. Calling Attention:

(1) Shri.M.Noushad to call the attention of the Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry to the necessity of the intervention of the State Government to solve the severe crisis reportedly faced by the Cashew Industry sector in the State.

(2) Shri. C.Mammooty to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to report the vacancies in various departments to PSC on time.

IV. Statement under Rule 300 :

Shri.V.S.Sunilkumar, Minister for Agriculture, to make a statement regarding the ban of lethal pesticides and weedicides in the State.

V. Financial Business:

i) General Discussion on the budget for the Financial Year 2019 - 2020.

(Discussion to be continued)

Afternoon sitting

(From 2.00 p.m. onwards)

ii) Discussion and Voting on the final Supplementary Demands for Grants for the Financial Year 2018 – 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 3, 2019.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.